

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 8/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/04/2024 10:36	12/04/2024 08:00	24/04/2024 23:59	29/04/2024 09:00	29/04/2024 09:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
55405		MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO					
	0001	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE DE 9.000 A 12.000 BTUS, INCLUINDO, CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE GÁS NAS UNIDADES (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) OU NA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA, RECARGA DE GÁS, LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO	416,00	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0002	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, INCLUINDO, CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE GÁS NAS UNIDADES (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) OU NA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA, RECARGA DE GÁS, LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO.	418,57	25	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0003	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE DE 24.000 A 36.000 BTUS, INCLUINDO, CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE GÁS NAS UNIDADES (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) OU NA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA, RECARGA DE GÁS, LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO.	593,33	25	SVÇ	Aceito	Menor Preço
	0004	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO: SPLIT HI WALL DE 9.000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA, DE ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIOS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	453,51	20	SVÇ	Aceito	Menor Preço



0005	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO: SPLIT HI WALL DE 12.000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA, DE ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIOS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	492,56	25	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0006	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO: SPLIT HI WALL DE 18000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA, DE ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIOS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	523,67	25	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0007	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO: SPLIT HI WALL DE 24.000 A 36.000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA, DE ATÉ 5M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EM COBRE COM DIÂMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIOS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	653,33	25	SVÇ	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		88.586,70				
55406	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZERS E BEBEDOUROS.					
0008	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM BEBEDOURO DE COLUNA, INCLUINDO, LIMPEZA FÍSICA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, ELÉTRICO, RECARGA DE GÁS, DIVERSAS MARCAS.	251,11	20	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0009	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REPOSIÇÃO DE GÁS DE GELADEIRAS E FREEZER, DIVERSAS MARCAS	388,33	40	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0010	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE GELADEIRAS, DIVERSAS MARCAS	1.190,00	20	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0011	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE FREEZERS, DIVERSAS MARCAS	1.300,00	20	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0012	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE FREEZER VERTICAL, DE 228 A 400 LITROS.	385,00	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0013	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE FREEZER HORIZONTAL, DE 309 A 400 LITROS.	365,00	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0014	SERVIÇO DE TROCA DE CONDENSADOR DE BEBEDOURO DE COLUNA	475,00	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0015	SERVIÇO DE TROCA DE CONDENSADOR DE FREEZER	546,67	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
0016	SERVIÇO DE TROCA DE CONDENSADOR DE GELADEIRA	580,00	30	SVÇ	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		140.905,50				



Justificativas Inobservância LC 123/2006

Lote	Descrição	Justificativa
55405	Manutenção de Ar Condicionado	Manutenção de Ar Condicionado
55406	Manutenção de Geladeiras, Freezers e Bebedouros.	Manutenção de Geladeiras, Freezers e Bebedouros.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/04/2024 - 10:36	14 - EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/04/2024 - 10:47:20	Documentos solicitados para o processo 8/2024	Foram solicitadas diligências no lote 5406 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 10:49:08	Documentos solicitados para o processo 8/2024	Foram solicitadas diligências no lote 5405 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 11:52:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5405 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 13:34:47	Documentos solicitados para o processo 8/2024	Foram solicitadas diligências no lote 5406 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 18:19:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5406 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 08:49:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 5406 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.165.333/0001-48 - Endereço: R JOSE HIGINO DE ARAUJO - CEP: 59338000 - UF: RN - Município: Tenente Laurentino Cruz - Telefone: (84) 92001-4682

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
55406		Manutenção de Geladeiras, Freezers e Bebedouros.					
	0008	Serviço de Manutenção preventiva/corretiva em bebedouro de Coluna, incluindo, limpeza física, revisão do sistema de refrigeração, elétrico, recarga de gás, diversas marcas.	Diversos	Diversas Marcas	20 SVÇ	80,00	1.600,00
	0009	Serviços de Manutenção Reposição de Gás de Geladeiras e Freezer, Diversas marcas	Diversos	Diversas Marcas	40 SVÇ	150,00	6.000,00
	0010	Serviço de Troca de Motor de Geladeiras, Diversas Marcas	Diversos	Diversas Marcas	20 SVÇ	530,00	10.600,00
	0011	Serviço de Troca de Motor de Freezers, Diversas Marcas	Diversos	Diversas Marcas	20 SVÇ	390,00	7.800,00
	0012	Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Vertical, de 228 a 400 litros.	Diversos	Diversas Marcas	30 SVÇ	140,00	4.200,00
	0013	Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Horizontal, de 309 a 400 litros.	Diversos	Diversas Marcas	30 SVÇ	140,00	4.200,00
	0014	Serviço de Troca de condensador de Bebedouro de Coluna	Diversos	Diversas Marcas	30 SVÇ	2,20	66,00
	0015	Serviço de Troca de condensador de Freezer	Diversos	Diversas Marcas	30 SVÇ	280,00	8.400,00
	0016	Serviço de Troca de condensador de Geladeira	Diversos	Diversas Marcas	30 SVÇ	320,00	9.600,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 52.466,00



**ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.962.636/0001-07 - Endereço: RUA VICENCIA
 CORSINA DE MACEDO LOPES - CEP: 59335000 - UF: RN - Município: Florânia - Telefone: (84) 99930-7181**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
55405		Manutenção de Ar Condicionado					
	0001	Serviço de Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno	SERVIÇO	SERVIÇO	30 SVÇ	239,00	7.170,00
	0002	Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 18.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.	SERVIÇO	SERVIÇO	25 SVÇ	219,00	5.475,00
	0003	Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.	SERVIÇO	SERVIÇO	25 SVÇ	330,00	8.250,00
	0004	Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 9.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.	SERVIÇO	SERVIÇO	20 SVÇ	220,00	4.400,00
	0005	Serviço de Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 12.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.	SERVIÇO	SERVIÇO	25 SVÇ	250,00	6.250,00
	0006	Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 18000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.	SERVIÇO	SERVIÇO	25 SVÇ	250,00	6.250,00



0007	Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.	SERVIÇO	SERVIÇO	25 SVÇ	330,00	8.250,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 46.045,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 46.045,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 55405 - ITEM 0001 - Serviço de Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:42:08	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$416,00	R\$ 12.480,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:36:40	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$269,00	R\$ 8.070,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:43	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$416,00	R\$ 12.480,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:14:14	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$416,00	R\$ 12.480,00	Sim

LOTE 55405 - ITEM 0002 - Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 18.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:42:51	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$418,57	R\$ 10.464,25	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:38:00	Diversos	Diversas Marcas	25	R\$269,00	R\$ 6.725,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:43	PROPRIO	PROPRIO	25	R\$418,00	R\$ 10.450,00	Sim



TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:14:33	DIVERSOS	DIVERSOS	25	R\$418,57	R\$ 10.464,25	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	----	-----------	---------------	-----

LOTE 55405 - ITEM 0003 - Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:43:36	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$593,33	R\$ 14.833,25	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:38:51	Diversos	Diversas Marcas	25	R\$385,00	R\$ 9.625,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:43	PROPRIO	PROPRIO	25	R\$590,00	R\$ 14.750,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:14:50	DIVERSOS	DIVERSOS	25	R\$593,33	R\$ 14.833,25	Sim

LOTE 55405 - ITEM 0004 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 9.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:44:13	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$453,51	R\$ 9.070,20	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:40:22	Diversos	Diversas Marcas	20	R\$294,45	R\$ 5.889,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:43	PROPRIO	PROPRIO	20	R\$450,00	R\$ 9.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:15:12	DIVERSOS	DIVERSOS	20	R\$453,51	R\$ 9.070,20	Sim

LOTE 55405 - ITEM 0005 - Serviço de Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 12.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:44:53	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$492,56	R\$ 12.314,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:43:53	Diversos	Diversas Marcas	25	R\$320,00	R\$ 8.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:44	PROPRIO	PROPRIO	25	R\$490,00	R\$ 12.250,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:15:33	DIVERSOS	DIVERSOS	25	R\$492,56	R\$ 12.314,00	Sim

LOTE 55405 - ITEM 0006 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 18000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:45:51	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$523,67	R\$ 13.091,75	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:45:18	Diversos	Diversas Marcas	25	R\$340,00	R\$ 8.500,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:44	PROPRIO	PROPRIO	25	R\$520,00	R\$ 13.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:16:52	DIVERSOS	DIVERSOS	25	R\$523,67	R\$ 13.091,75	Sim

LOTE 55405 - ITEM 0007 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia



PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:46:39	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$653,33	R\$ 16.333,25	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:47:39	Diversos	Diversas Marcas	25	R\$424,00	R\$ 10.600,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:44	PROPRIO	PROPRIO	25	R\$650,00	R\$ 16.250,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:17:25	DIVERSOS	DIVERSOS	25	R\$653,33	R\$ 16.333,25	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0008 - Serviço de Manutenção preventiva/corretiva em bebedouro de Coluna, incluindo, limpeza física, revisão do sistema de refrigeração, elétrico, recarga de gás, diversas marcas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:47:46	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$251,11	R\$ 5.022,20	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:50:47	Diversos	Diversas Marcas	20	R\$200,00	R\$ 4.000,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:54:37	Serviço	Serviço	20	R\$251,11	R\$ 5.022,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:44	PROPRIO	PROPRIO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:18:23	DIVERSOS	DIVERSOS	20	R\$251,11	R\$ 5.022,20	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0009 - Serviços de Manutenção Reposição de Gás de Geladeiras e Freezer, Diversas marcas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:48:54	SERVIÇO	SERVIÇO	40	R\$388,33	R\$ 15.533,20	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:52:51	Diversos	Diversas Marcas	40	R\$270,00	R\$ 10.800,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:56:26	Serviço	Serviço	40	R\$388,33	R\$ 15.533,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:44	PROPRIO	PROPRIO	40	R\$380,00	R\$ 15.200,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:18:57	DIVERSOS	DIVERSOS	40	R\$383,33	R\$ 15.333,20	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0010 - Serviço de Troca de Motor de Geladeiras, Diversas Marcas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:51:59	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$1.190,00	R\$ 23.800,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:54:31	Diversos	Diversas Marcas	20	R\$833,00	R\$ 16.660,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:57:08	Serviço	Serviço	20	R\$1.190,00	R\$ 23.800,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	20	R\$1.190,00	R\$ 23.800,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:19:35	DIVERSOS	DIVERSOS	20	R\$1.190,00	R\$ 23.800,00	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0011 - Serviço de Troca de Motor de Freezers, Diversas Marcas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:52:33	SERVIÇO	SERVIÇO	20	R\$1.300,00	R\$ 26.000,00	Sim



15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:55:43	Diversos	Diversas Marcas	20	R\$910,00	R\$ 18.200,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:57:59	Serviço	Serviço	20	R\$1.300,00	R\$ 26.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	20	R\$1.300,00	R\$ 26.000,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:20:04	DIVERSOS	DIVERSOS	20	R\$1.300,00	R\$ 26.000,00	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0012 - Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Vertical, de 228 a 400 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:54:50	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:57:00	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$269,00	R\$ 8.070,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:58:56	Serviço	Serviço	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:20:44	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0013 - Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Horizontal, de 309 a 400 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:55:24	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$365,00	R\$ 10.950,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 11:58:38	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$255,00	R\$ 7.650,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 21:59:26	Serviço	Serviço	30	R\$365,00	R\$ 10.950,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$365,00	R\$ 10.950,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:22:14	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$365,00	R\$ 10.950,00	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0014 - Serviço de Troca de condensador de Bebedouro de Coluna

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:56:15	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$475,00	R\$ 14.250,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 12:00:03	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$308,00	R\$ 9.240,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 22:00:06	Serviço	Serviço	30	R\$475,00	R\$ 14.250,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$475,00	R\$ 14.250,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:21:50	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$475,00	R\$ 14.250,00	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0015 - Serviço de Troca de condensador de Freezer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:56:57	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$546,67	R\$ 16.400,10	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 12:01:20	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$355,00	R\$ 10.650,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 22:00:28	Serviço	Serviço	30	R\$546,67	R\$ 16.400,10	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:45	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$540,00	R\$ 16.200,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:22:45	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$546,67	R\$ 16.400,10	Sim

LOTE 55406 - ITEM 0016 - Serviço de Troca de condensador de Geladeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	26/04/2024 - 09:57:37	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$580,00	R\$ 17.400,00	Sim
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	27/04/2024 - 12:02:26	Diversos	Diversas Marcas	30	R\$406,00	R\$ 12.180,00	Sim
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	27/04/2024 - 22:00:54	Serviço	Serviço	30	R\$580,00	R\$ 17.400,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	28/04/2024 - 20:58:46	PROPRIO	PROPRIO	30	R\$580,00	R\$ 17.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	28/04/2024 - 23:23:10	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$580,00	R\$ 17.400,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	90 dias
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	60 dias
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	60 dias
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	60 dias
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	60 dias

Lances Enviados

LOTE 55405 - ITEM 0001 - Serviço de Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:42:08	416,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:36:40	269,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:43	416,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:14:14	416,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:36:38	259,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:37:49	249,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:51	239,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0002 - Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 18.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:42:51	418,57 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:38:00	269,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido



28/04/2024 - 20:58:43	418,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:14:33	418,57 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:36:47	259,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:38:04	249,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:58	239,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:45:26	229,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:45:40	219,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0003 - Serviço de Manutenção Corretiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo, Correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, recarga de gás, limpeza dos filtros de ar, lavagem da evaporadora, lavagem da condensadora (quando necessário), limpeza e verificação do dreno.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:43:36	593,33 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:38:51	385,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:43	590,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:14:50	593,33 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:37:04	375,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:38:15	365,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:44:59	355,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:45:07	340,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:45:55	330,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0004 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 9.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:44:13	453,51 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:40:22	294,45 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:43	450,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:15:12	453,51 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:37:15	284,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:38:27	274,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:29	264,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:44:58	250,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:45:07	240,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido



29/04/2024 - 09:45:31	230,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:46:00	220,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0005 - Serviço de Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 12.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:44:53	492,56 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:43:53	320,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:44	490,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:15:33	492,56 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:37:25	310,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:38:41	310,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:40:50	300,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:42:00	290,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:20	280,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:42:37	260,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:46:07	250,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0006 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 18000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:45:51	523,67 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:45:18	340,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:44	520,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:16:52	523,67 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:37:37	330,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:38:51	320,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:40:29	310,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:42:13	280,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:36	270,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:44:47	260,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:46:12	250,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55405 - ITEM 0007 - Instalação de Ar-Condicionado tipo: Split Hi Wall de 24.000 a 36.000 BTUS, incluindo material por conta da CONTRATADA, de até 5m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia



PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:46:39	653,33 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:47:39	424,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
28/04/2024 - 20:58:44	650,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:17:25	653,33 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:37:48	414,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:39:00	404,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:40:21	394,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:42:27	370,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:42:42	360,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:44:35	340,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:46:18	330,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0008 - Serviço de Manutenção preventiva/corretiva em bebedouro de Coluna, incluindo, limpeza física, revisão do sistema de refrigeração, elétrico, recarga de gás, diversas marcas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:47:46	251,11 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:50:47	200,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:54:37	251,11 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:44	250,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:18:23	251,11 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:35:36	190,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:39:31	180,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:39:56	170,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:43:43	160,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:44:11	150,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:46:35	140,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:47:28	130,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Cancelado - 29/04/2024 10:00:09
29/04/2024 - 09:49:22	100,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:49:34	90,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Cancelado - 29/04/2024 09:59:04
29/04/2024 - 09:50:09	80,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:55:06	100,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:58:24	240,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



LOTE 55406 - ITEM 0009 - Serviços de Manutenção Reposição de Gás de Geladeiras e Freezer, Diversas marcas

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:48:54	388,33 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:52:51	270,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:56:26	388,33 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:44	380,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:18:57	383,33 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:35:52	260,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:39:59	250,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:09	240,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:43:32	230,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:44:18	220,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:46:20	210,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:46:34	200,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:49:29	190,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:49:47	180,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:51:58	170,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:52:30	160,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Cancelado - 29/04/2024 09:59:21
29/04/2024 - 09:57:41	194,17	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:57:50	150,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:59:56	370,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0010 - Serviço de Troca de Motor de Geladeiras, Diversas Marcas

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:51:59	1.190,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:54:31	833,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:57:08	1.190,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	1.190,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:19:35	1.190,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:36:10	823,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:40:10	800,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:17	790,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:43:19	730,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido



29/04/2024 - 09:44:27	720,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:46:07	700,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:47:37	690,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:49:08	680,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:50:08	670,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:50:45	600,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:51:15	590,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:51:36	550,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:52:38	540,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:53:27	530,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:57:42	800,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:57:54	595,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0011 - Serviço de Troca de Motor de Freezers, Diversas Marcas

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:52:33	1.300,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:55:43	910,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:57:59	1.300,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	1.300,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:20:04	1.300,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:39:37	900,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:40:23	880,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:24	870,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:43:09	830,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:44:37	820,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:45:57	800,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:47:57	790,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:48:55	700,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:49:23	690,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:49:42	670,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:50:22	660,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:50:56	600,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:51:22	590,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido



29/04/2024 - 09:51:44	550,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:52:20	540,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:52:44	530,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:56:06	400,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:56:43	390,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:57:20	700,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0012 - Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Vertical, de 228 a 400 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:54:50	385,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:57:00	269,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:58:56	385,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	385,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:20:44	385,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:39:23	259,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:40:33	249,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:30	239,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:44:01	229,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:48:07	219,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:49:55	200,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:50:34	190,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:51:05	170,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:51:32	160,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:53:39	150,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:56:55	150,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:57:31	140,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:58:33	192,50	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0013 - Serviço de Troca de Borracha de porta de Freezer Horizontal, de 309 a 400 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:55:24	365,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 11:58:38	255,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 21:59:26	365,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	365,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



28/04/2024 - 23:22:14	365,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:39:11	245,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:40:53	235,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:40	225,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:46:49	215,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:48:17	205,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:51:16	185,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:55:48	150,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:56:48	150,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:57:23	140,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0014 - Serviço de Troca de condensador de Bebedouro de Coluna

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:56:15	475,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 12:00:03	308,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 22:00:06	475,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	475,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:21:50	475,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:39:04	298,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:41:04	280,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:41:48	270,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:47:02	260,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:50:45	250,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:51:24	240,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:51:43	230,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:52:11	2,20	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:59:41	229,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0015 - Serviço de Troca de condensador de Freezer

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:56:57	546,67 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 12:01:20	355,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 22:00:28	546,67 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:45	540,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



28/04/2024 - 23:22:45	546,67 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:38:53	345,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:41:12	335,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:45:26	325,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:47:52	315,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:52:09	305,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:53:12	290,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:56:33	290,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:58:18	280,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido

LOTE 55406 - ITEM 0016 - Serviço de Troca de condensador de Geladeira

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/04/2024 - 09:57:37	580,00 (proposta)	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
27/04/2024 - 12:02:26	406,00 (proposta)	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
27/04/2024 - 22:00:54	580,00 (proposta)	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 20:58:46	580,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 23:23:10	580,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:38:41	396,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:41:27	380,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:45:19	370,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:47:21	360,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:51:52	350,00	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Válido
29/04/2024 - 09:52:24	340,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 09:56:24	340,00	36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
29/04/2024 - 09:58:07	320,00	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	Válido
29/04/2024 - 10:00:08	321,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
5405a	29/04/2024 - 11:52:30	35.962.636/0001-07 - ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	proposta_readequada_TLC.pdf
5406a	29/04/2024 - 18:19:30	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	registro_empresar.pdf
5406a	30/04/2024 - 08:49:25	15.165.333/0001-48 - 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	proposta_readequada.pdf

Documentos dos Fornecedores



Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	26/04/2024 - 09:40	ALBERTO JOSE DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	26/04/2024 - 14:51	GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/05/2024 - 10:52	-	-

Classificação Parcial

LOTE 55405

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	Arrematante	46.045,00
2º	15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	Classificado	47.795,00
3º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Classificado	88.180,00
4º	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	Classificado	88.586,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 55406

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO	15.165.333/0001-48	Arrematante	52.466,00
2º	ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	35.962.636/0001-07	Classificado	69.300,00
3º	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	Classificado	72.841,90
4º	LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.692.104/0001-51	Classificado	91.750,00
5º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Classificado	140.350,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2024 - 09:30:50	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, chamo atenção que, conforme entendimento pacificado do Tribunal de Contas da União, após a abertura da fase de lances, não aceitaremos pedido de desistência. Os que desejarem desistir de suas propostas de preço, que o façam neste momento.
29/04/2024 - 09:31:11	Pregoeiro	Chamo atenção ainda que os licitantes que reduzirem suas propostas a preços inexequíveis, pedirem desistência de suas propostas após iniciada a fase de lances, se recusarem a celebrar a ARP, ou mesmo se recusarem a fornecer os itens sob alegação de alteração não comprovada de preço, estará passível de instauração de processo administrativo que poderá culminar na aplicação das penalidades previstas no artigo 7º da lei 10.520/2002, dentre as quais a declaração de inidoneidade, penalidade esta que impedirá o licitante de contratar com o poder público em qualquer das suas esferas, não só municipal.
29/04/2024 - 09:31:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/04/2024 - 09:31:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/04/2024 - 09:31:46	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/04/2024 - 09:31:46	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/04/2024 - 09:31:46	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.



29/04/2024 - 09:32:01	Sistema	O lote 5405 foi aberto pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 09:32:01	Sistema	O lote 5405 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/04/2024 - 09:32:20	Sistema	O lote 5406 foi aberto pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 09:32:20	Sistema	O lote 5406 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/04/2024 - 09:48:18	Sistema	O lote 5405 foi encerrado.
29/04/2024 - 09:51:54	Pregoeiro	Conforme edital e seus anexos, no item 11.8. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50 (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração. E o item 11.9. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.
29/04/2024 - 09:58:46	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 90,00 para o item 0008 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 09:59:04	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 90,00 para o item 0008 do lote 5406 foi aprovado pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 09:59:06	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 160,00 para o item 0009 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 09:59:21	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 160,00 para o item 0009 do lote 5406 foi aprovado pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 09:59:34	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 130,00 para o item 0008 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:00:09	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 130,00 para o item 0008 do lote 5406 foi aprovado pelo pregoeiro.
29/04/2024 - 10:00:30	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 180,00 para o item 0009 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:00:51	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 540,00 para o item 0010 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:01:08	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 540,00 para o item 0011 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:01:37	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 350,00 para o item 0016 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:01:44	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 390,00 para o item 0011 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:01:53	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 305,00 para o item 0015 do lote 5406 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/04/2024 - 10:02:08	Sistema	O lote 5406 foi encerrado.
29/04/2024 - 10:15:29	Sistema	O lote 5405 teve como arrematante ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402 - ME com lance de R\$ 46.045,00.
29/04/2024 - 10:15:29	Sistema	O lote 5406 teve como arrematante 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO - ME com lance de R\$ 52.466,00.
29/04/2024 - 10:15:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 5405 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 10:25.
29/04/2024 - 10:16:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 5406 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 10:26.
29/04/2024 - 10:42:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5405. O prazo é até às 12:42 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 10:45:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 5406. O prazo é até às 12:43 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 10:45:46	F. ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Negociação Lote 5405: Bom dia! Senhor pregoeiro (a), consideramos que o preço está justo para que possamos fornecer um serviço de qualidade.
29/04/2024 - 10:47:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 5406. O prazo de envio é até às 12:45 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 10:47:20	Sistema	Motivo: Conforme edital no item 11.8. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração. Portanto, abrimos o prazo para que se apresente e comprove o que se pede no item 11.10. Caso o custo global estimado do objeto licitado tenha sido decomposto em seus respectivos custos unitários por meio de Planilha de Custos e Formação de Preços elaborada pela Administração, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para apresentar Planilha por ele elaborada, com os respectivos valores adequados ao valor final da sua proposta, sob pena de não aceitação da proposta.
29/04/2024 - 10:49:08	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o lote 5405. O prazo de envio é até às 12:45 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 10:49:08	Sistema	Motivo: Fica aberto prazo para apresentação do Proposta Readequada
29/04/2024 - 10:51:02	F. ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402	Negociação Lote 5405: Faz a proposta readequada e uma palanilha de composição de custos do itens que ficaram abaixo de 50% ?
29/04/2024 - 11:22:34	F. 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE	Negociação Lote 5406: bom dia senhor pregoeira, gostaria de readequar o valor do item 14 por falha na digitação
29/04/2024 - 11:30:20	F. 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE	Negociação Lote 5406: bom dia senhor pregoeiro, se possível gostaria de readequar minha proposta para o lote 5405
29/04/2024 - 11:31:29	Pregoeiro	A empresa que foi arrematante do Lote 5405, para o referido Lote, só precisa da proposta readequada pois não ficou 50 abaixo do valor orçado.
29/04/2024 - 11:34:12	Pregoeiro	Com relação ao solicitado pela empresa arrematante do Lote 5406, infelizmente não tenho o que fazer nesse momento, tendo em vista que o sistema Portal de Compras não me dá opção.
29/04/2024 - 11:40:18	F. 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE	Negociação Lote 5406: senhor pregoeiro se possível gostaria de 24 horas para lhe enviar a planilha de custo do lote 5406 para melhor atender
29/04/2024 - 11:52:30	Sistema	A proposta readequada do lote 5405 foi anexada ao processo.
29/04/2024 - 13:34:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 5406. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 30/04/2024.
29/04/2024 - 13:34:47	Sistema	Motivo: Senhor licitante, fica aberto o prazo para que a empresa apresente o que se pede no presente edital, no item 4.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (Certidão de registro da empresa licitante e do responsável (is) técnicos (s) junto ao CREA - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia ou CFT - Conselho Federal ou Regional dos Técnicos Industriais;), Bem como a proposta readequada
29/04/2024 - 18:19:30	Sistema	A diligência do lote 5406 foi anexada ao processo.



30/04/2024 - 08:49:25	Sistema	A diligência do lote 5406 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 10:42:06	Sistema	Para o lote 5406 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 15.165.333 GILBERTO CARLOS MARTINS DE ARAUJO.
02/05/2024 - 10:42:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 5406 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 10:52.
02/05/2024 - 10:42:42	Sistema	Para o lote 5405 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402.
02/05/2024 - 10:42:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 5405 foi definida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 10:52.
02/05/2024 - 10:42:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 5405 foi redefinida pelo pregoeiro para 02/05/2024 às 10:52.
02/05/2024 - 11:25:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

LUCIANA CONCEIÇÃO DE ARAUJO DANTAS

Apoio

MARIA JOSE RUFINO

Apoio

